

u Vianneya

INFORMATOR PARAFIALNY - DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



**UROCZYSTOŚĆ
JEZUSA CHRYSTUSA
KRÓLA WSZECHŚWIATA**

GRUDZIEŃ 2014

Pn	Wt	Śr	Cz	Pt	So	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

KALENDARIUM WYDARZEŃ

- 05.12. - KANDYDACI do BIERZMOWANIA
- godz. 19.30 (plebania)
- 07.12. - KANDYDACI do BIERZMOWANIA
- godz. 10.00 - Msza św. - przekazanie
SYMBOLU WIARY
- 08.12. - NIEPOKALANE POCZĘCIE
- 08.12. - I KOMUNIA ŚW.
- SPOTKANIE dla RODZICÓW
godz. 19.00 (w kościele)
- 11.12. - I KOMUNIA ŚW.
- SPOTKANIE dla DZIECI
godz. 16.30 (w kościele)
- 15.12. - PARAFIALNA RADA DUSZPASTERSKA
- Spotkanie - godz. 19.00 (plebania)
- 20.12. - DZIEŃ POKUTNY
- 25.12. - BOŻE NARODZENIE
- godz. 12.00 CHRZTY na SUMIE

W tym numerze:

Kalendarium	2
Królestwo Boże przychodzi w Jezusie	3
Co to jest Kongres Eucharystyczny?	4
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE	7
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW	8

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA KRÓLESTWO BOŻE PRZYCHODZI W JEZUSIE

Pan Jezus rozpoczął swą misję od znamiennych słów: „Czas się już wypełnił. Przybliżyło się do was królestwo Boże! Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię” (Mk 1,14-15).

W ten sposób zwiastuje początek królowania Boga wewnątrz dziejów świata i rodzaju ludzkiego, poprzez zamieszkania Boga pośród nas. „Zapytany przez faryzeuszów, kiedy przyjdzie królestwo Boże, odpowiedział im: «Królestwo Boże nie przyjdzie dostrzegalnie; i nie powiedzą: ‘Oto tu jest’ albo: ‘Tam’. Oto bowiem królestwo Boże pośród was jest»” (Łk 17,20-21). Chodzi tu o Jego własną Osobę – Mesjasza-Króla i Jego działanie, w którym objawiała się moc i miłość Boga.

Bożą mocą Jezus uzdrawiał chorych i wypędzał złe duchy. Miłością miłosierną Boga przemieniał grzeszników i celników, odpuszczając im nawet najcięższe grzechy. Natomiast Janowi Chrzcicielowi, który przez uczniów pytał z więzienia, czy królowanie Boga już przyszło, odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię” (Mt 11,2-5). Tak oznajmia, że panowanie Boga jest już obecne w świecie i dobiega każdego, kto przychodzi do oczekiwanego Mesjasza.

Co więcej, dokonywane przez Jezusa uzdrowienia, uwalnianie opętanych spod panowania Szatana, a zwłaszcza wskrzeszanie umarłych – to jakże ważne i czytelne zapowiedzi Jego chwalebego zmartwychwstania. W zmartwychwstaniu objawia się pełnia mocy i miłości Boga, Jego królowanie, wymownie zapowiedziane w słowach skierowanych do skruszonego łotra: „Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze mną będziesz w raju” (Łk 23,43).

*Pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na
359. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski
Warszawa, 2-3 października 2012*

CO TO JEST KONGRES EUCHARYSTYCZNY?

KONGRES EUCHARYSTYCZNY jest szczególną manifestacją kultu Eucharystii, jest zgromadzeniem ludu chrześcijańskiego różnych ras, języków, ludów i narodów wokół Jezusa Chrystusa, obecnego w znaku Chleba i wokół wielkiej liczby biskupów oraz papieża lub jego przedstawiciela. Zasadniczym celem Kongresu jest wspólne oddanie czci Jezusowi Chrystusowi, żyjącemu w Kościele, i manifestacja wiary Ludu Bożego w obecność swego Pana oraz dyskusja nad aktualnymi zadaniami ewangelizacyjnymi wobec świata.

WSZYSTKO ZACZĘŁO SIĘ WE FRANCJI...

Idea międzynarodowych spotkań poświęconych kultowi eucharystycznemu zrodziła się w Europie Zachodniej w połowie lat siedemdziesiątych XIX w. Chodziło nie tylko o ożywienie i poszerzenie nabożeństwa eucharystycznego, ale także o przeciwstawienie się narastającym tendencjom laicyzacyjnym o antykościelnym i antyreligijnym zabarwieniu. Idea zrodziła się w środowiskach ludzi świeckich we Francji. Największe zasługi miała Emilie-Marie Tamisier (1834-1910), która organizowała na przełomie lat 60 i 70-tych ubiegłego stulecia pielgrzymki eucharystyczne. Popierali ją w tym jej spowiednicy, zwłaszcza św. Piotr Julian Eymard (1811-68) i bp Gaston De Ségur (1820-80) z Pary-

ża, a także biskupi Gaspard Mermillod z Fryburga (Szwajcaria; późniejszy kardynał) i Victor Joseph Doutreloux z Liege (Belgia).

Biskup De Ségur sporządził wykaz wszystkich cudownych miejsc kultu eucharystycznego we Francji, co ogromnie ożywiło pielgrzymowanie do nich. Przełomowymi wydarzeniami były tu: masowa pielgrzymka z Lille do Douai w 1874 oraz nabożeństwa eucharystyczne w Awinionie (1876) i w Favernay (1878) – będące w istocie nieoficjalnymi kongresami eucharystycznymi. Zamiarem pani Tamisier było nie tylko ożywienie ruchu pielgrzymkowego do miejsc kultu eucharystycznego, lecz też połączenie ich z konferencjami i tym samym przekształcenie w międzynarodowe spotkania religijno-naukowe. Pomysłodawczyni pragnęła w ten sposób zarówno ożywić kult eucharystyczny, rozszerzyć jego zasięg i przeciwstawić się laicyzacji, jak i wzbudzić w katolikach poczucie siły i dumy z wyznawanej przez nich wiary.

PIERWSZE PLANY I PIERWSZE TRUDNOŚCI

Pani Tamisier myśli swe przedstawiła najpierw gorącemu entuzjaście nabożeństw eucharystycznych, św. Eymardowi, który w 1856 założył w Paryżu Zgromadzenie Kapłanów od Najświętszego Sakramentu (eucharystów lub ejmardystów). Przyjął tę ideę z wielkim zapałem, choć nie doczekał

jej urzeczywistnienia. 27 kwietnia 1879 ideę E. Tamisier poparł Leon XIII, wydając odpowiednią bullę. Jednakże do spełnienia tych projektów droga była jeszcze daleka. Okazało się bowiem, że początkowo ani we Francji, ani w sąsiedniej Belgii nie można było zorganizować owych spotkań eucharystycznych, ze względu na panujące w tych krajach nastroje liberalne i antykatolickie, pozostałe zaś kraje, brane pod uwagę jako miejsca kongresu, a zwłaszcza Holandia, nie wykazywały tym większego zainteresowania. Gdy wydawało się, że z planów trzeba będzie całkowicie zrezygnować lub przynajmniej odłożyć je na jakiś inny, znacznie późniejszy termin, sytuacja zmieniła się we Francji. Ideą zainteresowało się dwóch przemysłowców z Lille: Philibert Vrau i jego kuzyn Feron, dołączył do nich wicehrabia de Damas. Podjęli się oni sfinansowania całego przedsięwzięcia, dzięki czemu można było przeprowadzić I Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny.

LILLE – PIERWSZE ZWYCIĘSTWO

Odbył się on po uzyskaniu akceptacji i zgody papieża Leona XIII, w dniach 28-30 czerwca 1881 roku w Lille pod hasłem Społeczne królestwo Chrystusa. Uczestniczyło w nim ponad 8 tysięcy osób, w tym 363 delegatów z Francji i zagranicy: z Austrii, Belgii, Chile, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Szwajcarii i Meksyku; gości zagranicznych było 47. Obradom przewodniczył biskup pomocniczy diecezji Cambrai Henri Monnier. W czasie tego pierwszego, historycznego spotkania czcicieli Chrystusa w Eucharystii ogłoszono kilkanaście referatów w 3 zespołach tematycznych: adoracja i pokuta; kult i cześć zewnętrzna, propaganda. Zarówno w referatach, jak i w dyskusji oraz w kazaniach bar-

dzo mocno podkreślano konieczność poszukiwania sposobów przywrócenia prawom Bożym należnego im miejsca w życiu publicznym i społecznym. Na zakończenie uczestnicy powołali doraźny komitet, przygotowujący Międzynarodowe Kongresy Eucharystyczne. Przewodniczącym wybrano bpa A. de la Bouillerie, a na jego zastępców dwóch świeckich: hrabiego de Nicolay i J. de Beneque.

Drugi Kongres zwołano do Awinionu na 13-17 września 1882 r. pod hasłem Schrystianizować życie przez Eucharystię. Przewodniczył mu miejscowy arcybiskup F. E. Hasley. Miejscem trzeciego było Liege (5-10.06.1883), gdzie pod przewodnictwem abp A. Duquesnaya, metropolity Cambrai, obradowano nad sposobami reagowania Kościoła na posuwające się zeświecczenie społeczeństw w państwach zachodnich. Tutaj też powołano stały komitet MKE, któremu przewodniczył kard. Victor Auguste Dechamps z Mechelen (Malines) w Belgii w 1883 kongres odbył się w Liege. Tu powołano stały międzynarodowy komitet kongresów eucharystycznych pod przewodnictwem kardynała V. A. Dechamps. Był to jednocześnie pierwszy Kongres, zorganizowany poza Francją. Następny też odbył się poza tym krajem – we Fryburgu Szwajcarskim (9-13.09.1885), którego biskup, wspomniany Gaspard Mermillod objął po śmierci bpa de la Bouillerie przewodnictwo stałego Komitetu MKE.

KU PEŁNI ROZKWITU...

Kongresy eucharystyczne zostały zainicjowane w 1881 r. we Francji dzięki żywej pobożności eucharystycznej i harmonijnej współpracy między świeckimi i klerem; jednym z ich inspiratorów był św. Piotr Julian

Eymard. Celem kongresów, wyrażonym w motcie: «Eucharystia drogą do zbawienia społeczeństwa», było przeciwstawienie się powszechnemu zobojętnieniu religijnemu, podobnemu do dzisiejszego agnostycyzmu. W ramach przygotowań do I Międzynarodowego Kongresu, który odbył się w 1881 r. w Lille, powołano stały komitet, zatwierdzony przez Leona XIII, nazwany później «papieskim». Ten komitet w dalszym ciągu organizuje cyklicznie międzynarodowe kongresy eucharystyczne, a nadto: «docenia i wspiera te inicjatywy, które — zgodnie z rozporządzeniami obowiązującymi w Kościele — mają na celu szerzenie kultu tajemnicy eucharystycznej we wszystkich jej aspektach, poczynając od celebracji Eucharystii, a kończąc na kulcie *extra missam*» (*Statuty*, art. 3).

W latach 1881-1902, to znaczy w okresie pontyfikatu Leona XIII, przeprowadzono łącznie 14 kongresów. Średnio odbywały się one co roku, później co 2-3 lata. Z czasem częstotliwość ich zmniejszyła się i wyszły poza Europę. Początkowo zwoływano je zazwyczaj co roku, w okresie międzywojennym z polecenia papieża Piusa XI co dwa lata, a po II wojnie co 4-5 lat.

Wielu z nas pamięta jeszcze kongres zorganizowany w Rzymie w Roku Jubileuszowym 2000 oraz - cofając się w czasie - kongresy we Wrocławiu, Sewilli, Seulu, Nairobi, Filadelfii, Bombaju, Monachium i innych miastach. Światowy Dzień Młodzieży w Kolonii dzięki swej myśli przewodniej: «*Venimus adorare eum*», był w istocie swoistym kongresem eucharystycznym.

Po Soborze Watykańskim II międzynarodowe kongresy eucharystyczne przyjęły formę *Statio Orbis*, czyli swego rodzaju «postoju»,

w czasie którego Kościoły partykularne z różnych części świata jednoczą się z papieżem i jego legatem, gromadząc się w wyznaczonym mieście wokół Chrystusa obecnego w misterium eucharystycznym, aby wyrazić i pogłębić swą wiarę. Katecheza, celebrowanie Najświętszej Ofiary, adoracja Najświętszego Sakramentu, uroczysta procesja eucharystyczna, I komunie św., działalność charytatywna na rzecz ubogich, chorych i niepełnosprawnych, spotkania dyskusyjne poświęcone różnym tematom sprawiają, że kongres staje się rzeczywistą okazją do duchowej odnowy, przynoszącej owoce widzialne i niewidzialne, które zna tylko Bóg, ale które są z pewnością obfite.

Zachowując należyte proporcje, można powiedzieć to samo o innego rodzaju kongresach eucharystycznych, które są organizowane na szczeblu kraju, diecezji, dekanatu, parafii itp. Wspólnotowe spotkanie z Chrystusem eucharystycznym zawsze jest owocne, ożywia bowiem zapał religijny, pogłębia wspólnotę, budzi powołania, umacnia ducha misyjnego, pokój społeczny i solidarność.

Dzisiaj Jezus eucharystyczny przyciąga tych, którzy odkrywają w Nim Boga - Miłość.

Mam nadzieję, że zjawisko to obejmie naszą parafię. ON nie wymaga wielkiego rozumowania, wystarczy prosta wiara rolnika z Ars, którego św. Jan Maria Vianney zapytał, co robi tak długo przed tabernakulum. Głębia jego odpowiedzi jest rozbrajająca:

**„Ja patrzę na Niego,
a On patrzy na mnie!”**

W tych krzyżujących się spojrzeniach można znaleźć rozwiązanie wielu problemów naszych czasów.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

23 listopada 2014

XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA - UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

1. Dzisiejszą Uroczystością Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata kończymy Rok Liturgiczny. Za tydzień rozpoczynamy Adwent, czyli radosne oczekiwanie na Narodzenie Zbawiciela.
2. Bóg zapłać za ofiary złożone w ubiegłą niedzielę na organizację ŚDM 2016. Przekazaliśmy na ten cel 880 zł.
3. W tym tygodniu zapraszam na spotkania:
 - a) Bielanki - w środę o godz. 16.30
 - b) Ministrantów - w piątek o godz. 16-tej i II grupa o godz. 16.30
 - c) Scholę - w niedzielę o 9.30
4. Na Wypominki i Msze św. za zmarłych przyjmuję w zakrystii i kancelarii.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

23/11/2014 34 N. zwykła - Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata

08:00 + Władysława Szczelińskiego w 3 r. śm.

10:00 + Jerzego Gwardiaka w 18 r. śm. i Jarosława Gwardiaka.

12:00 SUMA w int. Parafian

24/11/2013 Poniedziałek

18:00

25/11/2013 Wtorek

08:00 Dziękczynna w 35 rocz. ślubu Ewy i Andrzeja Porębów z prośbą o bł. Boże dla małżonków oraz c. rodziny.

26/11/2014 Środa

10:00 **POGRZEB: + Halinę Wawrzyk**

18:00 O Miłosierdzie Boże dla + Marka w 7 r. śm. oraz + Zdzisławy Śledzińskiej.

27/11/2014 Czwartek

PROBOSZCZ odprawi Mszę św. na Jasnej Górze.

28/11/2014 Piątek

18:00

29/11/2014 Sobota

18:00

30/11/2014 I Niedziela Adwentu

08:00 + Edwarda, Stanisława Dudek, Zofię, Romana i Elżbietę Szpak.

10:00 O bł. Boże dla Katarzyny w dniu imienin i dla Igora z racji urodzin.

12:00 SUMA w int. Parafian

SAKRAMENTALNY ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI MAJĄ ZAWRZEĆ

Witold STĘPNIAK, kawaler z Warszawy, par. NMP Matki Kościoła i Olga DUDEK, panna z Marynina, par. tut. (zap. 1)

Jeżeli ktoś z Parafian zna przeszkody kanoniczne do zawarcia sakramentu małżeństwa, istniejące między narzeczonymi - proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. Narzeczonych polecam modlitwie Parafian.

ZMARŁA

ś.p. Halina Wawrzyk z Książenic (Al. Lipowa), *Wieczny odpoczynek ...*



Rzymskokatolicka Parafia
św. Jana Marii Vianneya
w Książenicach

Al. E. Marylskiego 5
05-825 Książenice
kom.: 601-31-97-15
email: parafia@jan-maria-vianney.pl
www.bozia24.pl

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZA ŚW.

NIEDZIELE I UROCZYSTOŚCI

- godz. 8.00; 10.00 (z udziałem dzieci); 12.00 (SUMA w int. Parafian)

DNI ZWYKŁE

- wtorek i czwartek - godz. 08.00
- pozostałe dni - godz. 18.00

NABOŻEŃSTWA W CIĄGU ROKU

MAJOWE

- niedziele i uroczystości bezpośrednio po Sumie,
- w pozostałe dni - o godz. 17.30

CZERWCOWE

- niedziele i uroczystości bezpośrednio po Sumie,
- w pozostałe dni - bezpośrednio po Mszy św.

RÓŻAŃCOWE (PAŹDZIERNIK)

- niedziele i uroczystości bezpośrednio po Sumie,
- we wtorki i czwartki - godz. 08.30
- w pozostałe dni - godz. 17.30

WIELKI POST

DROGA KRZYŻOWA

- w piątki Wielkiego Postu - godz. 17.15

GORZKIE ŻAŁE

- w niedziele Wielkiego Postu - bezpośrednio po Sumie

ADWENT

RORATY

- we wtorki, czwartki i soboty ADWENTU - godz. 07.00

SPONSORZY MILE WIDZIANI

MIEJSCE NA
TWOJĄ REKLAMĘ